PAGE
4

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«24» октября 2023 года                                                                                           № 87
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 1 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 1 04 21520 Благоустройство территорий муниципальных учреждений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на благоустройство территорий муниципальных учреждений.»;
1.1.2. После целевой статьи «01 3 03 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области дополнительного образования» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 3 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования»;
1.1.3. Целевую статью «01 4 07 00000 Основное мероприятие: «Строительство объекта «Средняя общеобразовательная школа на 1000 мест по адресу: Ставропольский край, г.Пятигорск, водозаборных сооружений «Скачки-2», в т.ч. ПСД» изложить в следующей редакции:

«01 4 07 00000 Основное мероприятие: «Строительство объекта «Средняя общеобразовательная школа на 1000 мест по адресу: Ставропольский край, г.Пятигорск, в районе водозаборных сооружений «Скачки-2», в т.ч. ПСД.»;
1.1.4. Целевую статью «02 1 02 77190 Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви, школьных письменных принадлежностей» изложить в следующей редакции:
«02 1 02 77190 Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплату ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей.»;
1.1.5. Целевую статью «13 1 02 76630 Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«13 1 02 76630 Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае.»;

1.2. В подпункте 2.2.:

1.2.1. Целевую статью «71 1 00 76930 Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий» изложить в следующей редакции:

«71 1 00 76930 Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности административных комиссий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности административных комиссий.».
1.2.2. После целевой статьи «72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«72 1 00 75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска: администрация города Пятигорска, МУ «Управление имущественных отношений администрации г. Пятигорска», МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации г. Пятигорска», МУ «Управление социальной поддержки населения администрации г. Пятигорска», МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации г. Пятигорска» и МУ «Управление общественной безопасности администрации г. Пятигорска».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                           Л.Д.Сагайдак

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                               О.В.Топалова

Заведующий отделом

учета, отчетности и

контрольно-ревизионной работы –

главный бухгалтер                                                                                         И.К.Роман

Заведующий отделом

финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов
                                                              А.О.Курилова

Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства                                                 Л.Б.Макаренко